UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:    /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày     tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt

Sáng kiến kinh nghiệm xã Kỳ Khang năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT - BKHCN ngày 01/08/2013 của

Bộ trưởng Bộ khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ

sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ -CP;

Căn cứ Hướng dẫn số 607/HD -SKHCN ngày 28/04/2023 của Sở Khoa học

và Công nghệ về Hướng dẫn một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; đánh

giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa

học trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

 Căn cứ Quyết định số 790/QĐ -UBND ngày 06/04/2023 về việc thành lập

Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài

nghiên cứu khoa học trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua Khen thưởng xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt Sáng kiến kinh nghiệm xã Kỳ Khang

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hồ Xuân Trính   Chủ tịch UBND   - Chủ tịch HĐ

2. Ông Nguyễn Đình Hoán   Bí thư Đảng ủy  - P. Chủ tịch HĐ

 3. Ông Nguyễn Thanh Tư PCT UBND   - P. Chủ tịch HĐ

4. Ông Trần Việt     Phó Bí thư ĐU, CT HĐND- Thành viên

5. Ông Phạm Công Sơn    P. Chủ tịch HĐND - Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Hường   Chủ tịch MTTQ  - Thành viên

7. Ông Hồ Lương Hùng    Phó CT UBND   - Thành viên

8. Ông Lê Văn Ngọc    Trưởng Công an xã  - Thành viên

9. Ông Nguyễn Văn Đường  Chỉ huy Trưởng QS  - Thành viên

10. Bà Nguyễn Thị Nhẫn   Công chức VP -TK - Thành viên

11. Bà Hoàng Thị Nhị Hà  Công chức VP -TK - Thành viên

12. Bà Nguyễn Thị Liên    Chủ tịch Hội Phụ nữ - Thành viên

13. Bà Phạm Thị Hồng Vân  Chủ tịch Hội ND   - Thành viên

14. Bà Tô Thị Lê Na    Bí thư Đoàn TN   - Thành viên

15. Ông Nguyễn Văn Dương       Chủ tịch Hội CCB  - Thành viên

16. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thơm  CC Tài chính -KT  - Thành viên

17. Ông Hồ Văn Huy   Công chức Địa chính  - Thành viên

 18. Bà Trần Thị Thu Hương  Công chức Địa chính - Thành viên

 19. Bà Lê Thị Niềm   Công chức Tư pháp - Thành viên

 20. Ông Nguyễn Tiến Dân  Công chức văn hoá  - Thành viên

 21. Bà Phan Thị Nga  Công chức Tư pháp - HT - Thành viên

Tùy theo từng cuộc họp của Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng sẽ mời các đ/c am

hiểu từng lĩnh vực khoa học, sáng kiến cùng tham gia.

Thường trực của Hội đồng xét duyệt Sáng kiến kinh nghiệm là Văn phòng

Thống kê; Lãnh đạo và các thành viên nhận đề tài sáng kiến kinh nghiệm để

nghiên cứu và chấm độc lập.

 Điều 2. Hội đồng xét duyệt sáng kiến xã có nhiệm vụ sau:

1. Thẩm định, đánh giá, công nhận các sáng kiến, cải tiến kỷ thuật, giải pháp

công tác, đề tài nghiên cứu khoa học của các tập thể, cá nhân thuộc xã Kỳ Khang.

2. Tham mưu, đề xuất với UBND xã kế hoạch tổ chức, hướng dẫn hoạt

động khoa học, sáng kiến trên các lĩnh vực; trình cấp có thẩm quyền khen thưởng

các đề tài khoa học, sáng kiến, giải pháp công tác được áp dụng trong phạm vi

toàn xã có hiệu quả thiết thực trong thực tiễn cuộc sống lao động, sản xuất, công

tác và học tập.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Văn phòng HĐND - UBND, các ban ngành có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ban TĐKT huyện;

- TT.Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Trính

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T09:53:09+0700

		2024-07-24T16:01:44+0700

		2024-07-24T16:03:14+0700

		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T16:06:20+0700